
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-SYT Kon Tum, ngày      tháng 8 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành các quy chế Kiểm soát việc sử dụng 

Nhãn hiệu chứng nhận 
_________________________  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 

Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 21/10/2016 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Bộ Luật Dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29 tháng 11 năm 2005, được sửa đổi, bổ sung ngày 

19 tháng 6 năm 2009 và ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu 

công nghiệp được sửa đổi bởi Nghị định 122/2010/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2010; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BKHCN ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22 

tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp; 

Căn cứ các Quyết định của Cục Sở hữu trí tuệ: Quyết định số 39788/QĐ-SHTT 

ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Nấm linh chi Kon Tum; 

Quyết định số 39789/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký 

nhãn hiệu Đảng sâm Kon Tum; Quyết định số 39790/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc 

cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Đương quy Kon Tum; Quyết định số 39791/QĐ-

SHTT ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Lan kim tuyến 

Kon Tum; Quyết định số 39792/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký nhãn hiệu Ý dĩ Kon Tum; Quyết định số 39793/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc 

cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Đinh lăng Kon Tum; Quyết định số 39794/QĐ-

SHTT ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Nghệ vàng Kon 

Tum; Quyết định số 39795/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc cấp Giấy chứng nhận đăng 

ký nhãn hiệu Ngũ vị tử Kon Tum; Quyết định số 39796/QĐ-SHTT ngày 19/5/2021 về việc 

cấp Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu Sa nhân tím Kon Tum; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 472/QĐ-UBND 

ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận 



2 

 

Đinh lăng Kon Tum; Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc ban hành  

Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Ý dĩ Kon Tum; Quyết định số 

474/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu 

chứng nhận Sa nhân tím Kon Tum; Quyết định số 475/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc 

ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Nghệ vàng Kon Tum; 

Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử 

dụng Nhãn hiệu chứng nhận Lan kim tuyến Kon Tum; Quyết định số 477/QĐ-UBND 

ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận 

Ngũ vị tử Kon Tum; Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy 

chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Đương quy Kon Tum; Quyết định số 

479/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu 

chứng nhận Đảng sâm Kon Tum; Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 về việc 

ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Dược Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này các Quy chế Kiểm soát việc sử dụng 

Nhãn hiệu chứng nhận gồm: 

1. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Nấm linh chi Kon Tum. 

2. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Đảng sâm Kon Tum. 

3. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Đương quy Kon Tum. 

4. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Lan kim tuyến Kon Tum. 

5. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Ý dĩ Kon Tum. 

6. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Đinh lăng Kon Tum. 

7. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Nghệ vàng Kon Tum. 

8. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Ngũ vị tử Kon Tum. 

9. Quy chế Kiểm soát việc sử dụng Nhãn hiệu chứng nhận Sa nhân tím Kon Tum. 

Điều 2. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc 

Sở Y tế; các tổ chức, cá nhân có hoạt động trồng, sản xuất, kinh doanh sản phẩm dược 

liệu mang các nhãn hiệu chứng nhận nêu trên có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Sở Khoa học & Công nghệ; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Sở Công Thương; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 


		2021-08-24T15:30:26+0700


		2021-08-24T15:50:05+0700


		2021-08-24T15:50:02+0700


		2021-08-24T15:50:02+0700


		2021-08-24T15:50:42+0700




